
UCHWAŁA NR LV/465/2023 
RADY GMINY KOŁOBRZEG 

z dnia 6 czerwca 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w celu zawiązania związku ZIT (Zintegrowane 
Inwestycje Terytorialne) 

Na podstawie art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 12 oraz art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 5 ust 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) w związku z art. 34 ust. 5 ustawy 
z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich 
w perspektywie finansowej 2021-2027 (Dz. z 2022 r. poz. 1079) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie przez Gminę Kołobrzeg porozumienia z następującymi jednostkami 
samorządu terytorialnego: Gminą Będzino, Gminą Białogard, Miastem Białogard, Gminą Biesiekierz, Gminą 
Bobolice, Gminą Dygowo, Gminą Gościno, Gminą Karlino, Gminą Miasto Koszalin, Gminą Miasto Kołobrzeg, 
Gminą Manowo, Gminą Mielno, Gminą Polanów, Gminą Rymań, Gminą Sianów, Gminą Siemyśl, Gminą 
Świeszyno, Gminą Tychowo, Gminą Ustronie Morskie, Powiat Białogardzki, Powiat Kołobrzeski i Powiat 
Koszaliński. 

§ 2. Celem porozumienia, o którym mowa w § 1 jest  zawiązanie związku ZIT,  określenie zasad współpracy 
samorządów i realizacji wspólnych działań w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Koszalińsko-
Kołobrzesko-Białogardzkiego Obszaru Funkcjonalnego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołobrzeg. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Julian Nowicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20BE2728-7397-4C77-A1D8-4DF3987D06FC. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
Zgodnie z zapisami m.in. Umowy Partnerstwa fundusze europejskie w latach 2021-2027 mogą zostać 
przeznaczone na realizację Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych (ZIT), czyli pakietów projektów, które 
muszą zostać przygotowane i wdrożone przez partnerstwa samorządów tworzących obszary funkcjonalne. 
Jednym z warunków realizacji ZIT jest zawiązanie zinstytucjonalizowanej formy partnerstwa - tzw. związku 
ZIT.  
Zgodnie z art. 34 ust. 5 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych  
ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 (Dz. z 2022 r. poz. 1079) jedną  
z  dopuszczalnych formy współpracy JST w ramach realizacji ZIT jest porozumienie międzygminne.  

W celu umożliwienia wdrożenia Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych w Koszalińsko-Kołobrzesko-
Białogardzkim Obszarze Funkcjonalnym (KKBOF) konieczne jest zawiązanie formalnej współpracy pomiędzy 
samorządami.  Podstawowym zadaniem związku ZIT jest kreowanie polityki rozwoju  
na obszarze realizacji ZIT i koordynowanie realizacji projektów wynikających ze Strategii ZIT. 
Niniejsza uchwała umożliwi gminom i powiatom KKBOF zawarcie porozumienia międzygminnego, które 
będzie regulowało zasady współpracy m.in. przy przygotowaniu,  realizacji,  wdrażaniu, finansowaniu, 
ewaluacji, uzgadnianiu zintegrowanych projektów, bieżącej obsłudze i rozliczeniach instrumentu ZIT  
w KKBOF. Związek ZIT KKBOF będzie pełnić funkcję wspólnej reprezentacji miast rdzeniowych: Koszalina, 
Kołobrzegu i Białogardu, 17 gmin KKBOF powiązanych z nimi funkcjonalnie oraz 3 powiatów, wobec władz 
regionalnych i krajowych.  

W perspektywie 2014-2020 ZIT KKBOF funkcjonował jako partnerstwo 19 gmin. W nowej perspektywie 2021-
2027(+2) partnerstwo ZIT KKBOF powiększy się o dodatkową gminę Rymań oraz 3 powiaty: białogardzki, 
kołobrzeski i koszaliński.   
W związku z podjęciem  uchwały powstanie związek ZIT KKBOF, który będzie działać na rzecz 
zrównoważonego rozwoju społeczno-gospodarczego obszaru KKBOF, m.in. poprzez realizację projektów 
współfinansowanych ze środków UE w ramach ZIT 2021-2027.  
Uchwała niesie za sobą skutki finansowe w postaci ponoszenia przez partnerów porozumienia wydatków, 
które będą przeznaczone głównie na pokrycie kosztów funkcjonowania Biura ZIT. Zasady ponoszenia 
kosztów i udział każdego samorządu zostaną określone w porozumieniu.  
 

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie niniejszej uchwały uważa się za zasadne. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20BE2728-7397-4C77-A1D8-4DF3987D06FC. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LV/465/2023 RADY GMINY KOŁOBRZEG z dnia 6 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


